

## DEPOSITION OF WITNESS

IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE OF  
UTHUKULI  
OS 3-2020  
PW-1

பெயர் : வள்ளியம்மாள்

க/பெ : கருப்புசாமி

தேதி : 26.08.2023

சாட்சி திருமப அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் பிரதிவாதியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

கேள்வி : உங்களது காட்டிற்கு பெரியசாமி, ராசப்பன், ரங்கசாமி ஆகியோர்தான் முன்னாள் உரிமையாளர்கள் என்றால் ?

பதில் : சரிதான்

கேள்வி : ராசப்பனுக்கு இரண்டு மனைவிகள் என்றால் ?

பதில் : சரிதான், அவர்களுள் இளையதாரத்தின் பெயர் பாப்பாயம்மாள். முத்த தாரத்தின் பெயர் தெரியாது.

கேள்வி : பாப்பாயம்மாளுக்கு துளசிமணி, சரஸ்வதி என்ற மகள்கள் உள்ளனர் என்றால் ?

பதில் : சரிதான்.

கேள்வி : ராசப்பனின் முதல் தாரத்திற்கு மணி என்ற மகன் மட்டும் உள்ளார் என்றால் ?

பதில் : சரிதான்.

கேள்வி : மேற்படி மணி, துளசிமணி, சரஸ்வதி, பாப்பாயம்மாள் ஆகியோர் மட்டும் தான் தற்போது ராசப்பனின் வாரிசுகளாக உயிருடன் உள்ளனர் என்றால் ?

பதில் : சரிதான்.

கேள்வி : பெரியசாமிக்கு வள்ளியம்மாள் என்ற மகள் உள்ளார் என்றால் ?

பதில் : சரிதான், அது நான்தான்.

கேள்வி : தற்போது வள்ளியம்மாள் உயிருடன் உள்ளார் என்றால் ?

பதில் : சரிதான்.

கேள்வி : ரங்கசாமிக்கு இரண்டு தாரமா என்றால் ?

**பதில் :** எனக்கு தெரியாது, ஆச்சியம்மாள் என்ற மனைவி உள்ளது மட்டும் தெரியும்.

**கேள்வி :** ரங்கசாமி ஆச்சியம்மாளுக்கு எத்தனை வாரிசு என்றால் ?

**பதில் :** இரண்டு மகன்கள். பூங்கொடி மற்றும் சாந்தி. மகன்கள் யாரும் கிடையாது.

**கேள்வி :** ரங்கசாமி தற்போது உயிருடன் இருக்கிறாரா என்றால் ?

**பதில் :** ரங்கசாமி காணாமல் போய் மீண்டும் கடந்த 3 வருடத்திற்கு முன்பாக வந்துவிட்டார். தற்போது உள்ளாரா என்று எனக்கு தெரியாது.

**கேள்வி :** ரங்கசாமிக்கு இளையதாரம் உள்ளது என்றாலும் அவர்கள் மூலம் ரங்கசாமிக்கு வாரிசு உள்ளது என்றாலும் ?

**பதில் :** எனக்கு தெரியாது.

**கேள்வி :** ரங்கசாமி தற்போது உயிருடன் தான் உள்ளார் என்றால் ?

**பதில் :** எனக்கு தெரியாது.

**கேள்வி :** என்னையும், வாதி சாந்தியையும் தவிர மேலே குறிப்பிட்டுள்ள நபர்களுக்கும் தாவா சொத்தில் பங்குள்ளது என்றால் ?

**பதில் :** சரிதான்.

**கேள்வி :** நீங்கள் அவர்களை இவ்வழக்கில் ஒரு தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் ?

**பதில் :** சரிதான்.

**கேள்வி :** இவ்வழக்கின் பிரதிவாதிகளை தவிர மேலும் 9 பேருக்கு தாவா சொத்துக்கள் பாத்தியம் என்றால் ?

**பதில் :** அது எல்லாம் எனக்கு தெரியாது.

**கேள்வி :** தாவா சொத்தில் பிரதிவாதிகள் மட்டும் உரிமையாளர்கள் என்று காட்டுவதற்கு ஏதேனும் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால் ?

**பதில் :** வேண்டும் என்றால் தாக்கல் செய்கிறேன். எனக்கு தெரிந்து அவர்கள் மட்டும் தான் உரிமையாளர்கள்.

**கேள்வி :** நீங்கள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த வா.சா.ஆ.3 பட்டாவில் காலை எண் 91/5 மொத்தமாக 16 பேர் உரிமையாளராக காட்டப்பட்டுள்ளனர் என்றால் ?

பதில் : சரிதான்.

கேள்வி : மேற்படி அனைவரையும் இவ்வழக்கில் ஒரு தரப்பினராக சேர்க்காத காரணத்தினால் நீங்கள் தாக்கல் செய்த தாவா தள்ளுபடி செய்யதக்கது என்றால் ?

பதில் : சரியல்ல.

கேள்வி : எத்தனை பேருகளுக்கு பங்குள்ளது என்று உங்களுக்கு தெரியுமா என்றால் ?

பதில் : எனக்கு தெரியாது.

கேள்வி : ஊத்துக்குளி வட்டாச்சியர் நாகா எண். 3425/17/S2 ல் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவை உங்களால் அடுத்த வாய்தாவில் தாக்கல் செய்ய இயலுமா ?

பதில் : எனது மகனிடம் உள்ளது. அடுத்த வாய்தாவில் எடுத்து வருகிறேன். எனது மகன் நீதிமன்றத்திற்கு வந்துள்ளார்.

(பிரதிவாதி தரப்பு வேண்டுகோளுக்கு இணங்கு குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காண்பிக்கப்பட்டு சாட்சியால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னால் சாட்சி கையெழுத்தும்/கையெழுத்தை பெறப்பட்டது.

மாவட்ட உரிமையில் நீதிபதி மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்,  
ஊத்துக்குளி.