

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE OF UTHUKULI**  
**OS 58-2022**  
**PW-1**

**பெயர் :** பாலமுருகானந்தம்

**த/பெ :** ராமகிருஷ்ணன்

**தேதி :** 13.02.2024

**சாட்சி திருப்ப அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் வாதி தாப்பில் முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி**

**ஆவணங்கள்**

1. 17.03.2022 ம் தேதிய கிரைய ஆவண எண் 1513/2022 ன் இணையவழி சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

2. 15.10.2022 ல் கொடுக்கப்பட்ட ச.பெரியபாளையம் கிராமம் பட்டா எண் 415 ன் உண்மை நகல் வா.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

3. 15.10.2022 ல் கொடுக்கப்பட்ட ச.பெரியபாளையம் கிராமம் பட்டா எண் 415 ன் தூய அடங்கல் பதிவேடு உண்மை நகல் வா.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

4. வா.சா.1 ன் பெயரில் உள்ள வீட்டுவரி ரசீது (வரிவிதிப்பு எண் 1699) வா.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

5. வா.சா.1 ன் பெயரில் உள்ள வீட்டுவரி ரசீது (வரிவிதிப்பு எண் 1670) வா.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

6. கடந்த 11.11.2022 ம் தேதியில் வாதி சர்வே சம்மந்தமாக இணையவழியில் கட்டணம் செலுத்தியதற்கான ரசீது வா.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

7. கடந்த 28.11.2022 ம் தேதியில் திருப்பூர் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் கொடுக்கப்பட்ட புகாரின் நகல் வா.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

8. மேற்படி புகாரைப் பெற்றதற்கு அன்றைய தினம் வழங்கப்பட்ட மனு ரசீது வா.சா.ஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

9. ஊத்துக்குளி மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண் 16/82021ன் வாதுரை சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

10. ஊத்துக்குளி மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண் 16/82021ல் பிரதிவாதி தரப்பு தாக்கல் செய்த எதிர் வழக்குரையின் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

### குறுக்கு விசாரணை

பிரதிவாதிகள் ஒருதலைப்பட்சமாக தீர்மானிக்கப்பட்டதால் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காண்பிக்கப்பட்டு சாட்சியால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னால் சாட்சி கையெழுத்தும்/கையெழுத்தை பெறப்பட்டது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்,  
ஊத்துக்குளி.