

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE OF UTHUKULI
OS 3-2020
DW-1

பெயர் : சதிஷ்குமார்

த/பெ : கருப்பசாமி

தேதி : 05.03.2024

சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. வள்ளியம்மாள் மற்றும் சாந்தியின் தகப்பனார்கள் சகோதரர்கள் என்றால் சரிதான். இரண்டு முதல் நான்கு பிரதிவாதிகள் எனக்கு சகோதரர் முறை. வாதிகள் கோரியுள்ள தடம் எந்த காலையில் ஆரம்பித்து எந்த காலையில் முடிகிறது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் 90 ல் இருந்து 91 காலை வரை கோரியுள்ளார்கள். மேற்படி காலைகளுக்கு உண்டான புலவரைபடத்தை பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்த்ததில்லை. எங்களுக்கு ரீ.ச. 90/1 லும், ரீ.ச. 91/1, 91/2, 91/3 மற்றும் 91/4 காலைகளில் பூமி உள்ளது. அவ்வாறு எங்களுக்கு பூமி உள்ளதை காட்டுவதற்கு எந்த ஆவணத்தையும் நாங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

2. கடந்த 27.08.1941 தேதிய வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தின் மூலம் ரீ.ச. 91/5 காலையில் வாதிகளுக்கு பாத்தியமுள்ளது என்று அவர்கள் கூறியுள்ளதை தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தெரிந்து கொண்டேன். நான் வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தை படித்துப் பார்த்துள்ளேனா என்றால் படித்துப் பார்த்துள்ளேன். மேற்படி வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தின் மூலம் ராமசாமி கவுண்டருக்கு என்னென்ன காலைகளில் எவ்வளவு பங்கு உள்ளது என்று கூற இயலுமா என்றால் அதனைப் படித்து 5 வருடம் ஆனதால் ஞாபகமில்லை. மேற்படி வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் இவ்வழக்கில் வாதிகள் கோரியுள்ள தடம் பற்றி குறிப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான்.

3. மேற்படி வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்திற்கு மூலப்பத்திரமான வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை படித்துப் பார்த்துள்ளேனா என்றால் படித்துப்பார்த்துள்ளேன். மேற்படி வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்திலும் வாதிகள் கோரியுள்ள தாவா தடத்தை பற்றிய

குறிப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 மற்றும் வா.சா.ஆ.2 ஆவணங்கள் மூலம் வாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்ட தடத்தினை நான் கம்பி வேலி போட்டு தடுத்ததாக தான் வாதிகள் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால் சரிதான். தாவா வண்டி தடத்தை அளந்து கொடுக்க வேண்டி வாதிகள் கொடுத்த மனுவிற்கு 2ம் பிரதிவாதி சண்முகம் ஆட்சேபித்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

4. இவ்வழக்கில் 2 முதல் 4 வரையிலான பிரதிவாதிகளுக்காகவும் நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான். கடந்த 28.06.2018 ல் 2ம் பிரதிவாதி சண்முகம் கொடுத்த வா.சா.ஆ.8 ஆட்சேபினை என்னிடம் காட்டப்படுவது தான் என்றால் சண்முகத்தின் கையொப்பம் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி ஆட்சேபினை கொடுத்தது சம்மந்தமாக 2ம் பிரதிவாதி சண்முகத்தை விசாரித்தால் உண்மை விவரம் தெரியும் என்றால் சரிதான். நாங்கள் கம்பிவேலி போட்டு 10 ஆண்டுகள் இருக்கும். எங்கள் பூமியை ஒட்டி தென்புறம் புதிய பாலம் கட்டப்பட்டது என்றால் இவ்வழக்கிற்கு பின்னிட்டு தான் கட்டப்பட்டது. அந்த பாலம் கட்டும்போது எங்கள் பூமியில் கம்பிவேலி இல்லை என்றாலும், பாலம் கட்டுவதற்கு முன்பாக அரசாங்கத்தால் புறம்போக்கு இடத்தில் 4 கல்கள் நட்டப்பட்டது என்றாலும் அதைப் பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை.

5. எந்தவொரு ஆவணத்திலும் வழக்குத் தடம் எங்களுக்கு மட்டும் பாத்தியம் என்று தனித்து எழுதப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காண்பிக்கப்பட்டு சாட்சியால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னால் சாட்சியிடம் கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்,
ஊத்துக்குளி.