

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE OF UTHUKULI
OS 3-2020
PW-1

பெயர் : சதிஷ்குமார்
த/பெ : கருப்புசாமி
தேதி : 13.03.2024

சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

6. வாதிகள் கோரியுள்ள தாவா தடத்திற்கு இருபுறமும் எனது பூமி உள்ளது என்றால் சரிதான். எனது பூமிக்கு தென்புறம் போடப்பட்டுள்ள பாலம் கடந்த 2016 ம் வருடம் அக்டோபர் மாதத்தில் கட்டி முடிக்கப்பட்டது என்றால் தெரியவில்லை. நான் கடந்த 2017 ல் வாதி கோரியுள்ள தடம் ஆரம்பிக்கும் இடத்திலிருந்து, புறம்போக்கு இடத்தையும் சேர்த்து எனது பூமியுடன் இணைத்து கம்பிவேலி அமைத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்ற ஆணையர் தாக்கல் செய்த அறிக்கையில் மேற்புறத்தில் அமைக்கப்பட்டுள்ள கம்பிவேலி திறக்கப்பட்டுள்ளதாக கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதேபோல் அறிக்கையில் வாதிகள் தடம் கோரிய இடத்தில் 10 மற்றும் 20 அடி ஆழத்தில் குழி தோண்டி வைக்கப்பட்டுள்ளதாக கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான், ஆனால் எனக்கு ஞாபகமில்லை.

7. ஆணையரின் அறிக்கையில் மேற்புறம் சுருட்டி வைக்கப்பட்ட கம்பிவேலி அருகில் JCB இயந்திரத்தை கொண்டு நிரவப்பட்டு பாதை அமைக்கப்பட்டதாக குறிப்பிட்டுள்ள நிலையில் நான் தாக்கல் செய்த ஆட்சேபனையில் அந்த பாதை எப்போது உருவாக்கப்பட்டது என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அதேபோல் நீதிமன்ற ஆணையர் தாவா சொத்திற்கு வருவதற்கு முன்பாக தான் பூமி நிரவப்பட்டு உழவு செய்யப்பட்டிருந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் அது நான் ஓட்டிவரும் பூமி தான். நீதிமன்ற ஆணையரின் அறிக்கையில் எனது பூமிக்கு வடமேற்கு திசையில் உள்ள ஊத்துக்குளி - விஜயமங்கலம் செல்லும் ரோட்டில் இருந்து

புதியதாக எனது பூமிக்கு மண்பாதை அமைக்கப்பட்டதாக கூறியுள்ளார் என்றாலும் அதனை நான் ஆட்சேபிக்கவில்லை என்றாலும் சரிதான்.

8. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் நீதிமன்ற ஆணையரின் வரைபடத்தில் நான் எனது எதிருரையில் கூறியுள்ள புறம்போக்கு தடத்தை காட்ட இயலுமா என்றால் ஆணையரின் வரைபடத்தில் தென்மேற்கு திசையில் இருந்து வருவதாக ரோஸ் நிறத்தில் காட்டப்பட்டுள்ள தடம் தான் புறம்போக்கு தடம் ஆகும். மேலும் ஆணையரின் அறிக்கையில் புதியதாக அமைக்கப்பட்ட 2 தடங்கள் மற்றும் உழவு பகுதி ஆய்விற்கு ஒரு நாள் முன்பு ஏற்படுத்தப்பட்டதாக குறிப்பிட்டுள்ள நிலையில் நான் அதை ஆட்சேபித்து மனு செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். ஆணையரின் அறிக்கையில் வாதிகள் கோரியுள்ள கிழமேல் வண்டி தடம் முழுவதும் ஒரு நாளுக்கு முன்பாக உழவு செய்யப்பட்டதாக கூறியுள்ள நிலையில் அதை நான் ஆட்சேபிக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

9. நீதிமன்ற ஆணையர் வந்து பார்க்கும் போது வாதி கோரும் தடம் இருந்தால் எங்களுக்கு பாதகம் ஆகிவிடும் என்பதால் வாதியின் உரிமையை மறைப்பதற்காவும், நீதிமன்ற ஆணையரை ஏமாற்றுவதற்காவும், மேற்கூறிய வாறு தடங்களை அமைத்து உழவு செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. தாசில்தாரின் உத்திரவின் பேரில் எந்த காலைக்குண்டான புல வரைபடத்தில் மாறுதல் செய்யப்பட்டது என்று தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் இல்லை, நான் அதை படித்து பார்க்கவில்லை. தாசில்தாரின் மேற்படி உத்தரவின் பேரில் இதுவரையில் நான் மேல்முறையீடு செய்யவில்லை என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. நான் இன்றுவரையில் மேற்படி உத்தரவை எதிர்த்து மேல்முறையீடு எதுவும் செய்யவில்லை என்றாலும், இவ்வழக்கிற்காக மேல் முறையீடு செய்ததாக பொய் உரைத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

10. 1926 ல் இருந்து மேற்படி புலவரைபடத்தில் தடம் இருந்தது எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால் தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் பி.சா.ஆ.1 மற்றும் பி.சா.ஆ.2 ஆவணங்கள் யாருடையது எதற்காக இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வாதிகள் சொல்வதுபோல்

தடம் இல்லை என்று காட்டுவற்கு வருவாய் துறை ஆவணங்கள் எனது தரப்பில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எங்களது பூமியில் உள்ள தடத்தின் காரணமாக எங்களது பூமியின் விலை குறைந்துவிடும் என்பதால் அதனை கம்பி வேலி போட்டு மறைத்து விட்டோம் என்றால் சரியல்ல.

11. ஏற்கனவே 06.11.2017 மற்றும் 11.12.2017 தேதிகளில் தாவா சொத்து மற்றும் பூமியை அளப்பதற்காக இரு முறை அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டது என்றாலும், அதனை சண்முகன் மட்டும் பெற்றுக்கொண்டார் என்றாலும் நாங்கள் அதை வாங்க மறுத்து திருப்பப்பட்டது என்றாலும் எங்களுக்கு அவ்வாறு எந்த அறிவிப்பும் வரவில்லை. இன்றுவரையில் எனக்கும் 2ம் பிரதிவாதி சண்முகனிற்க்கும் பேச்சு வார்த்தை உள்ளது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆட்சேபிணை சண்முகனால் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. 91/1 காலையில் உள்ள தடத்தை வாதிகள் பயன்படுத்துவது சம்மந்தமாக எனக்கு ஆட்சேபிணை எதுவும் இல்லை என்றால் உள்ளது.

12. தெற்கு வேலிக்கு ஓரமாக தடம் இருப்பதாக கூறியுள்ள நிலையில் மேற்படி தடம் எங்கு ஆரம்பித்து எங்கு முடிகிறது என்று எனது பிரமாணவாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். ஆணையரிடம் அந்த தடத்தை காண்பித்தேனா என்றால் காண்பித்தேன். அவ்வாறு நான் காண்பித்திருந்தால் ஆணையரின் அறிக்கையில் அந்த தடம் இடம் பெற்றிருக்கும் என்றாலும், நான் அவ்வாறு எந்த தடத்தையும் ஆணையரிடம் காண்பிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. வாதி கோரும் பரிகாரம் அவருக்கு கிடைக்கக்கூடு என்றால் சரியல்ல.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காண்பிக்கப்பட்டு சாட்சியால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னால் சாட்சியிடம் கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்,
உட்துக்குளி.